
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 22 / REG. GENERALE N. 767  DEL 08/07/2014 

Proposta N.815  

del 08/07/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE TRIBUTI  

N° 22 DEL   08/07/2014 

REGISTRO GENERALE N.  767 DEL 08/07/2014 

 

OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE: SERVIZIO RISCOCOMUNI3T- POSTETRIBUTI SCPA - CIG 

X5A0A9A59C  PAGAMENTO FATTURE 1’ E 2’ INVIO TARES  

 
 

IL PREMESSO che con propria determina n. 15 del 23.07.2013 l’ente ha approvato lo schema di 

convenzione per il servizio di supporto denominato RiscoComuni 3T offerto da Postetributi 

S.c.p.a. attivando i seguenti moduli: 

- Modulo I – Avviso di pagamento; 

- Modulo II – Avviso Bonario; 

- Modulo IV – Servizio sportello amico; 

- Servizio visualizzazione e pagamento tributi degli enti locali (V & PT); 

DATO ATTO che con lo stesso atto ha provveduto a impegnare in favore di Postetributi S.c.p.a. 

l’importo di euro 10.000,00 ; 

CONSIDERATO che con proprio atto n. 44 del 31/12/2013 è stato integrato l’impegno spesa 

precedente per €. 4.950,00; 

VISTI i seguenti documenti contabili emessi dalla Postetributi S.c.p.a: 

- Fattura n. 332/2014 del 03.02.2014 di €. 8.997,58, successivamente annullata per errore 

nell’indicazione dell’imponibile con la nota di credito 2110 del 23.06.2014; 

- Fattura n. 901/2014 del 25.03.2014 di €. 5.871,32, di cui €. 2.834,20 per  attività svolte, €. 

2.413,60 per rimborso spese postali (iva esclusa art. 15) e €. 623,52 per iva 22% relativa 

all’attività svolta per il secondo invio; 

- Fattura n. 2111/2014 del 23.06.2014 di €. 8.997,58, di cui €. 5.423,10 per  attività svolte, €. 

2.381,40 per rimborso spese postali (iva esclusa art. 15) e €. 1.193,08 per iva 22% e relativa 

all’attività svota per il primo invio; 

DATO atto che il servizio è stato regolarmente svolto; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle  fatture  n. 901/2014 e 

2111/2014 sopra citate; 

VISTE leggi 13/08/2010 n. 136 e 17/12/2010 n. 217  inerenti la nuova disciplina sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8/2010 e n. 4/2011, contenenti le linee guida 

sull’applicazione delle citate leggi  sulla tracciabilità dei flussi; 

DATO ATTO che il codice CIG attribuito è il seguente X5A0A9A59C; 

VISTA la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato; 

VISTA dichiarazione sostitutiva alla certificazione sulla regolarità contributiva; 

VISTO l’articolo 48 bis del DPR 602/2006 introdotto dall’articolo 2 del DL 262/2006, il quale 

stabilisce che le pubbliche amministrazioni, prima i eseguire un pagamento a qualsiasi titolo 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 22 / REG. GENERALE N. 767  DEL  

08/07/2014 

 

superiore a €. 10.000,00 verificano, anche invia telematica, se il beneficiario è inadempiente 

all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento; 

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate in data 20 giugno 2014 il Postetributi S.c.p.a: 

soggetto risulta non inadempiente; 

VISTI gli artt. n. 184 e 185 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D. Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di provvedere alla liquidazione a favore delle Poste Tributi S.C.P.A. con  sede in viale Europa n. 

190 in Roma – P. IVA 08886671000 -  delle seguenti fatture: 

- Fattura n. 901/2014 del 25.03.2014 di €. 5.871,32, di cui €. 2.834,20 per  attività svolte, €. 

2.413,60 per rimborso spese postali (iva esclusa art. 15) e €. 623,52 per iva 22% relativa 

all’attività svolta per il secondo invio; 

- Fattura n. 2111/2014 del 23.06.2014 di €. 8.997,58, di cui €. 5.423,10 per  attività svolte, €. 

2.381,40 per rimborso spese postali (iva esclusa art. 15) e €. 1.193,08 per iva 22% e relativa 

all’attività svota per il primo invio; 

- di provvedere al pagamento della somma complessiva di €. 14.868,90 liquidate nel punto 

precedente tramite accredito sul  seguente conto corrente dedicato: Bancoposta IBAN IT67 D076 

0101 4000 00072628 928; 

- di imputare l’importo di € 8.830,84 IVA compresa, sui residui passivi 2013 dell’intervento 

03(1.01.04.03) “Prestazioni di servizi”, capitolo Peg 1095302 “Riscossione dei tributi comunali”    -   

SIOPE  1304 “ Contratti di servizio per riscossione tributi”  - I 2013 479 – CODICE CIG:  

X5A0A9A59C; 

- di dare atto che la Fattura n. 332/2014 del 03.02.2014 di €. 8.997,58, è stata annullata con la 

nota di credito 2110 del 23.06.2014 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 

174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore Area Rag. Maria Grazia Pisano, giusto Decreto Sindacale n° 13/2013 e n. 2/2014 , 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 815 del 08/07/2014 attestandone la 

correttezza, la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

  

 

 

 

(Pisano Mrg) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Maria Grazia Pisano 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 22 / REG. GENERALE N. 767  DEL  

08/07/2014 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, 

come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, responsabile del Servizio Finanziario, giusto 

Decreto Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 801 del 04/07/2014 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza 

pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità delle risorse, il 

presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretto e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 

 

IL DIRETTORE D’AREA 2, rag. Maria Grazia Pisano, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato  sul sito web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del d.lgs. n.33/2013 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

815

ATTO DI LIQUIDAZIONE: SERVIZIO RISCOCOMUNI3T- POSTETRIBUTI SCPA - CIG X5A0A9A59C
PAGAMENTO FATTURE 1’ E 2’ INVIO TARES

2014

UFFICIO TRIBUTI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE TRIBUTI

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 767
08/07/2014Data adozione:

08/07/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO TRIBUTI)

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

08/07/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : ATTO DI LIQUIDAZIONE: SERVIZIO RISCOCOMUNI3T- POSTETRIBUTI SCPA - CIG X5A0A9A59C  

PAGAMENTO FATTURE 1’ E 2’ INVIO TARES 

 

Determinazione del SETTORE TRIBUTI N° 22; Numero Registro Generale: 767 del 08/07/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

10/07/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 25/07/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


